41

tersebut akan dibagikan kepada kedua belah pihak berdasarkan nisbah yang telah

disepakati sebelumnya. Pengertian lain terdapat dalam Fatwa Dewan Syariah

Nasional (DSN) Majelis Ulama Indonesia (MUI) Nomor 37/DSN-MUI/X/2002

tanggal 23 Oktober 2002 Masehi atau 16 Sya’ban 1423 Hijriyah, menyebutkan

bahwa PUAS adalah kegiatan transaksi keuangan jangka pendek antar peserta

pasar berdasarkan prinsip-prinsip syariah (Dewi, 2006).

PUAS merupakan salah satu sarana perangkat dan piranti yang

memudahkan bank syariah untuk berinteraksi dengan bank syariah lain atau unit